
ÚNOR

KNIHOVNA
____________________________________________________________________

NEPÁL – TREK KOLEM SEDMÉ
NEJVYŠŠÍ HORY SVĚTA DHAULÁGIRÍ 

(cestopisná beseda)
8. 2. (čt) v 18:00 | knihovna | vstupné 30 Kč / 15 Kč 

Igor Skotnica, bílovecký rodák a nadšený cestovatel, nás zavede 
do Nepálu a přiblíží trek kolem hory Dhaulágirí (8 167 m n. m.), sed-
mé nejvyšší hory světa. Výstup zahájíme návštěvou milionového 
města Káthmándú, odkud se vydáme na cestu horským pralesem 
a vysokohorským terénem kolem osmitisícové hory Dhaulágirí. Po-
známe krásu a rozmanitost přírody Nepálu zahrnující rýžová políč-
ka, kamenité a ledovcové srázy až po bílé, sněhem pokryté horské 
štíty, ale také život zdejších lidí i práci vysokohorských nosičů. 
____________________________________________________________________

JARMILA RÝDLOVÁ:
PRÁVNÍ MINIRÁDCE PRO ŽIVOT
(beseda s regionální autorkou)

15. 2. (čt) v 16:00 | knihovna | vstup zdarma
Regionální autorka Ing. Jarmila Rýdlová, Ph.D. představí svou nej-
novější knihu věnovanou právní problematice v běžných životních 
situacích. To vše srozumitelnou a lehce humornou formou, která 
propojuje teorii s praktickými příklady. Víte, na co máte právo, když 
nakupujete přes internet? Hledáte vhodného dodavatele plynu 
a elektřiny, ale ztrácíte se v záplavě zaručeně nejvýhodnějších na-
bídek? Čeká vás rozvod nebo dědické řízení? Přete se se sousedem, 
kdo má uklidit spadané listí, nebo vám vadí ustavičný štěkot jeho 
psa? Na co máte nárok u lékaře? To vše se můžete dozvědět na au-
torské besedě, která bude doplněna krátkými humornými příběhy 
ze života i volnou diskuzí.
____________________________________________________________________

RICHARD MÜLLER – NEPOZNANÝ
(projekce fi lmu)

27. 2. (út) v 18:00 a 28. 2. (st) v 18:00
knihovna – Pidikino

vstupné 70 Kč pro členy FK / 80 Kč pro ostatní
Intimní pohled do života legendárního zpěváka Richarda Müllera 
na pozadí jeho koncertního turné s kapelou Fragile.

Richard Müller patří již 25 let k nejvýraznějším osobnostem hu-
dební branže v ČR i na Slovensku. Během své kariéry zažil drama-
tické vzestupy i pády, jednou dokonce vyhlásil, že s hudbou na-
dobro končí. Následně se však na scénu vrátil a zároveň se pustil 
do boje s neléčenou a konzumací drog akcelerovanou psychickou 
poruchou, maniodepresí. Dokument je intimním portrétem výraz-
né autorské osobnosti, která každodenně čelí množství osobních 
problémů i nonstop zájmu fanoušků i bulváru. Samotné natáčení 
fi lmu trvalo 3 roky, během nichž bylo natočeno více než 200 hodin 
materiálu a autoři hojně využívali i „home-video“ záběry natočené 
samotným protagonistou. 
____________________________________________________________________

556 412 264 ~ 777 499 898
knihovna.kcbilovec.cz ~ knihovna@kcbilovec.cz

facebook.com/knihovnabilovec ~ instagram.com/knihovnabilovec

MUZEUM
____________________________________________________________________

STANISLAV LUBOJACKÝ:
Retrospektiva

výstava | trvá do 19. 4. 2018
muzeum | vstupné dle ceníku

Výstava významného představitele současného bíloveckého vý-
tvarného umění, akademického malíře Stanislava Lubojackého, 
nabídne průřez jeho dosavadní tvorbou. K vidění budou především 
starší díla, dokumentující vývoj jeho osobitého stylu, který stojí 
na pomezí až fotografi ckého realismu a barevné abstrakce, z níž 
vystupují groteskní, snové a pohádkové motivy. 

____________________________________________________________________

NEZNÁMÁ OSOBNOST:
FELIX IVO LEICHER

(přednáška)
20. 2. (út) v 17:00

muzeum | vstupné 30 Kč dospělí / 15 Kč děti
Dne 20. února si připomínáme 206 let od úmrtí bíloveckého ro-
dáka, barokního malíře náboženských témat, Felixe Ivo Leichera. 
Přednášky o autorovi oltářního obrazu v kostele sv. Mikuláše se 
zhostí osoba z nejpovolanějších, historik umění prof. PhDr. Lubo-
mír Slavíček, CSc. (Masarykova univerzita v Brně), který se posta-
vou Leichera a jeho dílem dlouhodobě zabýval.
____________________________________________________________________

muzeum.kcbilovec.cz
icko.kcbilovec.cz

muzeum@kcbilovec.cz
icko@kcbilovec.cz

556 412 266
facebook.com/muzeumbilovec

mediální partner: časopis Program
Kulturní centrum Bílovec, příspěvková organizace | Zámecká 691/5, 743 01 Bílovec | www.kcbilovec.cz


